Lei nº 14.133/2021 (Vide item 2 do Termo do Referência, NUP 00100.005793/2025-91) e para 
atender ao prescrito no parágrafo primeiro do art. 56 do ADG 14/2022 reportamos o que segue: 

1. Valor estimado da contratação   

O valor estimado global para esta contratação é R$ 431.430,09 (quatrocentos e 
trinta e um mil, quatrocentos e trinta reais e nove centavos), conforme proposta enviada pela 
pretensa contratada, NUP 00100.026225/2025-24-1. 

2. Contratos encerrados ou vigentes do Senado Federal 

Não foram encontrados contratos encerrados ou vigentes do Senado Federal com 
o objeto similar a contração em tela.

[...]

O objeto desta Proposta Comercial é a prestação de serviço(s) de Tecnologia da Informa-
ção, sendo composta do(s) serviço(s) descrito(s) em cada um do(s) seguinte(s) anexo(s):

ANEXO  1 – RELATÓRIO CONSOLIDADO DE PREÇOS E VOLUMES

ANEXO 2  – TERMO DE ADESÃO

3. VALOR DA PROPOSTA

O valor total desta proposta comercial é de R$ 431.430,09 (quatrocentos e trinta e um mil
quatrocentos e trinta reais e nove centavos), tendo os seus preços e volumes discrimina-
dos no Anexo 1 – Relatório Consolidado de Preços e Volumes.

4.  DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS

4.1 O Serviço de INFOVIA ora proposto é classificado pelo Proponente como padroniza-
do, onde, sua descrição, prazo de execução, relatórios de prestação de serviço, prazo pa-

[...]

10.2 Para a correta tributação, as notas fiscais deverão ser emitidas com o CNPJ do
estabelecimento do SERPRO onde os serviços forem prestados.

11 DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1 O valor estimado deste contrato para seu período de vigência é de R$ 95.532,18
Reais (noventa e cinco mil e quinhentos e trinta e dois reais e dezoito centavos).

11.2 Os  preços  já  incluem  a  tributação  necessária  para  a  prestação  dos  serviços,
conforme a legislação tributária vigente.

11.3 Os itens faturáveis,  a  forma de cálculo e o detalhamento dos valores a serem
pagos  mensalmente  pelo  CLIENTE  estão  descritos  no  anexo  “Relatório